
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Rája 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Odraz významných událostí českých dějin v cestovním ruchu 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 96 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Domnívám se, že autor zpracoval velmi kvalitní studií a doporučuji část práce publikovat v odborném 
tisku. Zadání splnil, i když při zpracování se potýkal  s řadou problémů, o kterých otevřeně v práci 
hovoří. Hlavním problémem se asi jeví deficit dat o návštěvnosti vybraných lokalit. Ve vědecké 
literatuře se v poslední době objevují články k této problematice včetně návrhů zjišťování návštěvnosti 
netradičními metodami. I z tohoto důvodu pozitivně honotím práci autora při hledání nových metod  
(viz geocoching). 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor si při zpracování diplomové práce počínal velmi samostatně,  počet konzultací se školitelem byl 
méněčetný. To však vůbec neovlivnilo kvalitu práce, neboť autor je již poměrně vyzrálým odborníkem 
(působí jako asistent na vysoké škole). 



Otázky k obhajobě: 

Předpokládám, že autor bude ve výzkumu regionalně geografických aspektů cestovního ruchu 
pokračovat (doktorské studium) a je tedy na místě otázka, zda téma diplomové práce lze ještě rozšířit 
a jak? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 18.11.2011 ……………………………………………………… 
Doc. RNDr. Václav Toušek, CSc 

vedoucí práce 
 


